[image: image1.png]

    CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
  Portaria n. 034, 14 de março de 2016.

Ata 001/2019
SESSÃO ORDINÁRIA DO CMAS

             Conselho Municipal de Assistência Social – 08 de Janeiro de 2018

Nós, abaixo assinados, registramos que no dia 08 de Janeiro de 2019 a Sra. Rosenilda Aparecida Cruz Silva , representando o Departamento de Assistência Social  esteve presente na reunião do Conselho do Municipal de Assistência Social de Ribeirão Grande -SP para apresentação da aprovação das prestações de Contas dos Recursos Estaduais. Iniciamos a reunião com as seguintes pautas.
        -Proteção Social Básica Estadual.

        -Proteção Social Especial.

        -Empenho das Notas Fiscais.

        -Relatórios de Execução Financeira.

        -Criação das comissões

Sendo de acordo cada comissão foi constituída da seguinte maneira:

Comissão do IGDB.

         -Andre

         -Rosangela

         -Marcio

Comissão de visitas na APAE.

         -Andre

         -Rosilda

         -Juliano

Comissão de visitas no ASILO.

         -Rosangela

         -Marcio

         -Rosilda
Após a leitura, os presentes membros do CMAS decidiram aprovar as Prestações de Contas dos Recursos Estaduais.
 Declaramos, para os devidos fins, que os membros estão cientes da proposta.
O qual foi aprovado por unanimidade pelos membros presentes. Nada mais a tratar, eu, Eliana Claudineia da Silveira Cabral Secretária Executiva do CMAS, lavrei a presente ata.
 Nome e Assinaturas dos Presentes na Reunião.